

RAKVERE I KESKKOOL

PIDAS JUUBELIT

Pidustused algasid juba 6. oktoobri õhtupoolikul, millal Rakvere I Keskkooli pidulikult kaunistatud peasissekäigu ette ja koolimaja ümbritsevatele teedele oli kogunenud hulgana vilistlasi ning külalisi. Kell 18 rivistus koolimaja ette õpilaspere, et vilistlaskogult vastu võtta kingitav uus nägus lipp pealdisega «Hoia kõrgel tungalt!». Lipu andis üle kooli vilistlane, Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja Arnold Green. Ta rääkis tunglast kui valguse, hariduse sümbolist. Direktor Ervin Kukk tänas vilistlaskogu kingituse eest ja lubas koolipere nimel hoida aus lippu, mis on edaspidi kõigi nõukogulike traditsioonide tunnistaja koolis. Selle all saavad uustulnukad oma esimese aabitsa ja õpilaspileti, samuti lõpetajad küpsustunnistuse. Pärast seda oli õpilaste möödamarss mürtsuvate orkestrihelide saatel.

Kooli näitering esitas seejärel aulas S. Rannamaa «Kadri päeviku», mida huviga jälgisid kokkutulnud vilistlased ja külalised.

Laupäeva hommikul kella 11-ks olid tuajee, koridorid ja trepid täitunud ootusäreva rahvaga. Avati

võitluses nõukogude võimu eest langenud vilistlaste mälestustahvel. Katte sellelt kõrvaldas kooli vilistlane, EKP Keskkomitee propagandaja ja agitatsiooniosakonna juhataja Vello Ranne. Ta ütles: «Meie ei säästa jõudu võidelda selle ürituse eest, mille nimel nemad läksid võitlusse.»

Pidulikus vaikuses helendasid mustal pinnal kuldsed sõnad: «Kõik, mis jäi isadel pooleli, lõpuni loome.» Allpool aga: «Langenud nõukogude võimu kaitsel — Edgar Olev, Oskar Nurkse, Hugo Eenmaa.» Kooli direktor E. Kukk ütles: «Need nimed meenutagu meile selle kooli õpilaste rasket põlve, mis nõudis ohvreid.» Seejärel asus samast leinamarsi helide saatel teele kuueliikmeline delegatsioon, et viia pärg Suures Isamaasõjas Rakvere vabastamise eest langenute vennaskalmistule. See oli juubelpäevaede kurvim, ent ühtlasi ülevaim hetk.

Pidustuste keskseks sündmuseks kujunes aga sellele järgnev aastapäevaaktus. Presiidiumis oli palju meie avaliku ja poliitilise elu tuntud tegelasi: A. Green, V. Ranne, B. Tamm, K. Orviku, O. Kirret, esi-

mese lennu lõpetanud E. Püss, teeneline õpetaja Jaan Pakk, kooli praegusi ja endisi õpetajaid jpt.

Nagu selgus direktor E. Kuke aktusekõnest, on koolil paljugi, mille üle maksab uhkust tunda. Õpilaspere on kasvanud 350-lt kodanliku aja lõpul praeguse 1206-ni 33 klassikomplektis, mis kindlustab keskmiselt 150 lõpetajat aastas viimatisel õppeedukusega 98,5%.

Mõjukateks kujunesid kooli komсомoliorganisatsiooni, pioneerimale-

va ja oktoobrilaste tervitusraportid.

Aktusel andsid endised õpilased ja lõpetanud juba traditsiooniks kujunenud kombe kohaselt üle oma teoseid. Neid oli muusikateadlaselt K. Leichterilt, kirjanik Villem Grossilt, kes viibis aktusel, kunstnik Karl Sagritsa leselt, muuseumitöötajailt. Erilist elevust tekitas saalis Riho Lahi (Kihva Värdi) huumorikas kaaskiri oma kolmele raamatule. Oma koolipäevi meenutasid Rakvere I Keskkoolis vilistlased

akadeemik Karl Orviku, Eesti NSV Riikliku Kinematograafia Komitee esimehe asetäitja Isaaq Serman, tuntud füüsik Harry Oiglane ja paljud teised, kes kõik jutustasid südamlikes sõnades oma mälestusi koolipäevilt. Kauakestva apilausega kviteerisid koosolijad pensionärist kooliõpetaja Anni Aami (1922. a. lõpetanu tütarlaste gümnaasiumist) huvitavale sõnavõtule.

E. TERAS



Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja Arnold Green (paremal) annab vilistlaste poolt direktor Ervin Kukele üle kooli lipu.

E. KAPSTASE fotod